
 

 

 

 

   
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INTERVENTO DENOMINATO 

“PORTO DI CIVITAVECCHIA: DRAGAGGI MANUTENTIVI (PRIMO E SECONDO LOTTO) 

– APPROFONDIMENTO DEI FONDALI ANTISTANTI LE BANCHINE COMMERCIALI E 

RELATIVI CERCHI DI EVOLUZIONE: INDAGINI GEOGNOSTICHE E AMBIENTALI 

PROPEDEUTICHE ALL’ESCAVO”. C.I.G.: 8480567148 - C.U.P.:  J37G19000020005 

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto dott. Giorgio Fersini in qualità di Responsabile del Procedimento dell’intervento in 

argomento, denominato  “Porto di Civitavecchia - Dragaggi manutentivi (primo e secondo lotto) – 

approfondimento dei fondali antistanti le banchine commerciali e relativi cerchi di evoluzione: indagini 

geognostiche e ambientali propedeutiche all’escavo”, a seguito di verifica e controllo delle attività svolte 

dal Seggio di Gara, nominata con Decreto del Presidente n. 305 del 05.11.2020, 

Visto l’esito della seduta pubblica del giorno 01.12.2020, come da verbale n. 04 in pari data, dove veniva 

accertato che l’offerta prima in graduatoria risulta essere quella dell’Impresa costituenda ATI 

POLISERVIZI S.r.l.. - S.C.A. Servizi Chimici Ambientali S.r.l., che ha offerto un ribasso d’asta del 

14,000 %, 

 

nulla ostando, propone 

 

l'aggiudicazione dei lavori di cui trattasi alla costituenda ATI POLISERVIZI S.r.l.. - S.C.A. Servizi 

Chimici Ambientali S.r.l., con sede della Mandataria in Via S. Andrea delle Fratte, n.24 – 00187 Roma 

(RM), C.F. e P.I. 02864720103, per un importo complessivo di € 148.556,00 di cui €.133.025,01 per 

lavori a corpo al netto dell’offerto ed accettato ribasso del 14,000 %, oltre ad € 15.530.99 per oneri della 

sicurezza specifici e oneri Covid-19 non soggetti a ribasso d’asta, non imponibile ai fini dell’I.V.A. di 

Legge, ai sensi dell’art. 9, comma 6, del D.P.R. n. 633/72 e ss.mm.ii.. 

 

Civitavecchia lì 15.12.2020 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Giorgio Fersini 


		2020-12-15T10:42:36+0000
	GIORGIO FERSINI




